
XXIX Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego IV kadencji 
 

Protokół z dnia 27 października 2014 roku 
 

nr XXIX/14 
 

XXIX Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności 
(zał. nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 21 Radnych; nieobecni byli Radni:  
D. Galant i J. Fitek.  

 
Punkt 1. Otwarcie Sesji 
 
O godz. 8.35 Przewodnicząca Rady Powiatu Wrocławskiego p. M. Wilk, stwierdziwszy 
prawomocność obrad, otworzyła Sesję, powitała Radnych, Zarząd, przybyłych Gości.   
Poinformowała zebranych, że dzisiejsza Sesja ma charakter nadzwyczajny. Została zwołana 
na wniosek Zarządu Powiatu Wrocławskiego w trybie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie 
powiatowym.  
 
Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad  
 
Wraz z przesłanym zawiadomieniem Radni otrzymali wniosek o zwołanie Sesji 
z zaproponowanym porządkiem obrad: 
1. Otwarcie Sesji, 
2. Przedstawienie porządku obrad, 
3. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do zasobu nieruchomości 

Powiatu Wrocławskiego działek gruntu położonych w obrębie Krzyków, gmina Czernica, 
stanowiących własność firmy MCA Sp. z o.o. Sp. k. 

4. Zamknięcie obrad. 
 
Przewodnicząca Rady odczytała wniosek Zarządu z dn. 21.10.14 r. o zwołanie Sesji w trybie 
art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym. Wniosek stanowi zał. 2 do protokołu. 
Następnie Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie formalne przyjęcie niniejszego 
porządku Sesji. Został on przyjęty jednogłośnie.  
 
Punkt 3. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do zasobu 
nieruchomości Powiatu Wrocławskiego działek gruntu położonych w obrębie Krzyków, 
gmina Czernica, stanowiących własność firmy MCA Sp. z o.o. Sp. k. 
 
W imieniu Pana Starosty, uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła p. B. Kaczka – 
Folaron – dyrektor Wydz. Dróg i Transportu. 
W związku z zamiarem realizacji przez Powiat Wrocławski w roku 2015 zadania pn. 
„Kontynuacja przebudowy drogi powiatowej nr 1535D, celem poprawy bezpieczeństwa oraz 
dostępności do terenów zabudowy mieszkaniowej i przemysłowej w rozwojowej 
miejscowości Nadolice Małe w gminie Czernica”, podpisaniem umowy z firmą MCA Sp. 
z o.o. Sp. k. w sprawie ustalenia zasad współpracy przy realizacji tej inwestycji, niezbędne 
jest nabycie do zasobu nieruchomości Powiatu Wrocławskiego pięciu działek o łącznej 
powierzchni 292 m².  
Nabycie przedmiotowych działek związane jest z docelowym skomunikowaniem terenów 
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe, które wymaga wybudowania w ciągu drogi 



powiatowej nr 1535D pasa lewoskrętu na tereny działek stanowiących własność firmy MCA. 
Tytułem współpracy przy realizacji zadania firma MCA dofinansuje realizację zadania kwotą 
200 000 zł. Zgodnie z ustawą o drogach publicznych, do zarządcy drogi należy 
w szczególności „nabywanie nieruchomości pod pasy drogowe dróg publicznych 
i gospodarowanie nimi w ramach posiadanego prawa do tych nieruchomości”.  
Ponadto, zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, Zarząd Powiatu do czasu określenia 
przez Radę Powiatu zasad nabywania nieruchomości, może nabywać nieruchomości 
na własność wyłącznie za zgodą Rady Powiatu. Zatem zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę 
Powiatu Wrocławskiego uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do zasobu 
nieruchomości Powiatu Wrocławskiego działek gruntów położonych w obrębie Krzyków, 
gmina Czernica, stanowiących własność firmy MCA Sp. z o.o. Sp. k.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia M. Konopka przedstawił pozytywną opinię 
Komisji o przedstawionym projekcie.  
Głosów w sprawie nie było. 
Przewodnicząca Rady przed głosowaniem odczytała treść uchwały. 
 
W wyniku głosowania, Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do zasobu 
nieruchomości Powiatu Wrocławskiego działek gruntu położonych w obrębie Krzyków, 
gmina Czernica, stanowiących własność firmy MCA Sp. z o.o. Sp. k. została podjęta 
większością 19 głosów przy 2 przeciwnych. 
 

Punkt 4. Zamknięcie obrad 
 

Porządek obrad został wyczerpany.  
Przewodnicząca Rady poinformowała o terminie następnej Sesji, która została zaplanowana 
na dzień 7.11.14 r. Pani Przewodnicząca poprosiła Przewodniczących komisji stałych 
o przygotowanie na tę Sesję sprawozdań z prac komisji w mijającej kadencji. Ponadto 
zwróciła się do Sekretarza Komisji Rewizyjnej o uzupełnienie protokołów z posiedzeń tej 
Komisji.  
 
O godz. 8.50 Przewodnicząca Rady zamknęła XXIX Sesję Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 

 

Obradom przewodniczyła: 
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Protokół sporządziły: 
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Załączniki: 

1. Lista obecności. 
2. Wniosek Zarządu PW z dn. 21.10.14 r. o zwołanie Sesji Rady PW. 

 



 

 

 



 

 
 
 


